

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 9cej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 55 c. Miejsowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 91.

Poniedziałek 20. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Bukareszt, 19. kwietnia. Z inicjatywy austriackiego jeneralnego konzula w Jassach zebrali się w tem mieście konzulowie mocarstw zagranicznych dla skonstatowania na podstawie wiadomości autentycznych, że w okręgu Baku rzeczywiście miały miejsce prześladowania żydów, a przeto relacye władz mołdawskich nie zgadzają się z prawdą.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 2go b. m. raczył najmiłościwiej zatwierdzić wybór właścicieli dóbr Kazimierza Grocholskiego na prezesa, a Jana hr. Załuskiego na wiceprezesa galicyjskiego Towarzystwa agronomicznego.

Na przedstawienie tutejszego instytutu stauro-pigiańskiego nadano opróżnione dwa stypendya w rocznej kwocie 105 złr. w. a. z fundacyi ś. p. Karoliny Glinieckiej słuchaczom praw na tutejszej wszechnicy Nikicie Chorkawemu z III. roku i Zenonowi Kotowiczowi z IV. roku.

Z c. k. Namiestnictwa.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów Rady szkolnej krajowej.

Posiedzenie XVI. dnia 18. kwietnia 1868.

Rada powzięła następujące uchwały:

I. Ponieważ ewanielicka superintendentura dla Galicyi w skutek odezwy Rady szkolnej krajowej z 15. lutego b. r. l. 606 przypominającej art. III. 3. statutu organizacyjnego Rady szkolnej przedstawia Radzie szkolnej, jakoby ta odezwa nie uwzględniała walnej ustawy kościoła ewanielickiego, to jest: patentu cesarskiego z dnia 8. kwietnia 1861 r. (zatwierdzonego 6. stycznia 1866 roku), przeto Rada szkolna postanowiła dać superintendenturze następujące wyjaśnienie:

Rada szkolna krajowa nie sądziła potrzebnem wspominać w odezwie swej z dnia 15. lutego o poszczególnych prawach gmin ewanielickich co do mianowania nauczycieli przez nie założonych i utrzymywanych, gdyż prawa te objęte są i tak prawami w ustępie 3. artykułu III. statutu org. Rady szkolnej zastrzeżonemi, a magistratura ta swoje atrybucye tylko w zakresie sobie przyznanym wykonywać będzie.

W stosunku do szkół ewanielickich jako takich, walna ustawa kościoła tego wyznania z dnia 6. stycznia r. 1866 będzie — mianowicie w obecnym czasie przejściowym — podstawą jej postępowania na tak długo, dopóki odnośne postanowienia w niej zawarte nie będą zmienione w drodze ustawodawczej. Jak wszakże z jednej strony Rada szkolna szanuje prawa przyznanne konfesyjnym gminom wyznania ewanielickiego, tak z drugiej strony jako najwyższa władza wykonawcza i nadzorcza w sprawach szkolnych w kraju przestrzegać będzie jak najściślej atrybucyi w pomienionej ustawie kościelnej rządowi pozostawionych. W skutek czego wymagać będzie 1. aby także i w szkołach konfesyjnych wprowadzono na posady tylko tych nauczycieli, na których Rada szkolna da swoje przyzwolenie. Tyczyć się to będzie nie tylko nauczycieli stałych, lecz i tymczasowych. Rada szkolna nie udzieli potrzebnego przyzwolenia, jak tylko na podstawie dokumentów wykazujących niewątpliwie i w sposób prawem przepisany kwalifikacye kandydata.

2. Rada szkolna krajowa, pozostawiając nie-
tkniętym nadzór nad szkołami ewanielickimi pod
względem kościelnym i religijnym, na podstawie §.
129. 1 walnej ustawy, władzom kościelnym ewanielic-

kim przysługujący, wykonywać go będzie pod każdym innym względem i w całej rozciągłości atrybucyi władzy świeckiej. Przeto między innymi na teraz niejest w położeniu, odstąpić od postawionego w odezwie z dnia 15. lutego żądania względem wykazów opróżnionych lub tymczasowo obsadzonych posad nauczycielskich i kandydatów do nich usposobionych.

3. Rada szkolna krajowa mając daleko obszerniejsze atrybucye co do wychowania publicznego, aniżeli je miała władza polityczna, np. co do zatwierdzenia książek, przepisowywania programatów naukowych itd. wykonywać je będzie także w obec szkół ewanielickich.

II. Wskutek zapytania c. k. urzędu powiatowego w Przemyślanach, czy w gminie ewanielickiej Unterwalden ma być zaprowadzonym komitet szkolny w myśl ustawy konk. z 12. sierpnia 1866 Rada szkolna odpowie: że komitety szkolne w duchu ustawy konkurencyjnej mają istnieć tam, gdzie istnieją warunki §. 11. tej ustawy wskazane, a mianowicie gdzie gmina ewanielicka połączona albo z obszarem dworskim albo z gminą katolicką utrzymuje z niemi wspólną szkołę gminną; gdzie zaś gminy ewanielickie same utrzymują szkoły ewanielickie konfesyjne jako takie, tam miejsce komitetów szkolnych zastępują presbitera w myśl wolnej ustawy ewanielickiej.

III. Rada stabilizuje na posadzie p. Wincentego Bienerta nauczyciela przy gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, i nadaje mu tytuł „profesora.“

Rada przyznaje dodatek do pensyi zwany decenium p. Józefowi Nedokowi nauczycielowi gimnazjalnemu w Nowym-Sączu.

IV. Rada poprze prośbę gminy Jarosławskiej do Najj. Pana o darowanie jej budynku zwanego pojezuickim, na cele szkolne.

V. Na podanie p. Maryi Talbot, przełożonej Sióstr Miłosierdzia, o pozwolenie zakładania w miejscu gdzie zakłady Sióstr Miłosierdzia istnieją lub istnieć będą szkółek elementarnych dla ubogich dziewcząt, w którychby Siostry uczyły nieskładając egzaminów na nauczycielki prawem przepisanych, rada odpowie:

1. że zezwala na otworenie tymczasowo takiej szkoły na Kleparzu w Krakowie, nie udzielając jej jednak charakteru szkoły publicznej i zstrzegając sobie prawo nadzoru w granicach ustawami przepisanych.

2. Pozwolenie na zakładanie innych takich szkół, tylko z osobna dla każdej szkoły udzielonem być może.

VI. Na podanie Wydziału rady powiatowej Sanockiej o założeniu w Sanoku seminaryum nauczycielskiego, Rada obecnie odpowiedzieć nie może, albowiem kwestya ta właśnie w Radzie się agituje.

VII. Rada zezwala pani Opolskiej na otworenie pensjonatu dla panien w Gorlicach.

VIII. Biorąc inicjatywę z podania nauczycieli kaligrafii pp. Eustachego Jachimowskiego i Jędrzeja Maichera z wnioskami co do poprawy pisma w kraju i w szkołach ludowych, Rada postanawia:

1. Aby w pierwszej i drugiej klasie szkół ludowych ograniczono się do nauki pisania charakterów w języku wykładowym używanych.

2. Aby w książkach do czytania na niższe klasy, były ustępy drukowane kursywą.

3. Aby zawezwać kaligrafów krajowych do przedłożenia wzorów do pisania, ze względu na to, że wzory zagraniczne, a mianowicie niemieckie nie odpowiadają w zupełności potrzebie naszych szkół.

Dziś odbywa się na nowo posiedzenie izby deputowanych rady państwa. Spodziewają się powszechnie, że izba panów przystąpi niezwłocznie do załatwienia

ustawy dla rozmaitych wyznań. Izba deputowanych zajmie się najprzód przedłożeniami finansowemi.

Komisye i komitety izby deputowanych rady państwa rozpoczęły już od dni kilku swoje czynności. Początek zrobiło dnia 16. b. m. kilku członków komitetu komisji budżetowej do obrad wstępnych nad przedłożeniem rządowem względem podwyższenia dochodów państwa, którzy to członkowie pod przewodnictwem wiceprezydenta Hopfen zebrali się na naradę nad tą sprawą. Dep. Skene, obrany referentem przez komisję, oświadczył swoje zdanie o przedłożonym przez rząd projekcie do ustawy względem nałożenia podatku od majątku, przyczem zwrócił uwagę na dotychczasową administracyę finansową i na różne środki, które mogłyby być użyte w celu uregulowania budżetu państwa. Po kilkugodzinnej dyskusyi rozeszli się zgromadzeni nie powziawszy żadnej w tej sprawie uchwały. Referent Skene zamierza wotować za odrzuceniem tego projektu. Dopiero na przyszłym zebraniu tego komitetu, kiedy członkowie rozpatrzą się, i inne przedłożą projekta rządowe względem podwyższenia dochodów państwa, będzie mógł komitet powziąć pewną uchwałę.

Na posiedzeniu subkomitetu komisji budżetowej do obrady przygotowawczej nad przedłożeniami rządowemi względem pomnożenia dochodów państwa, w d. 18. b. m. przyjęte zostało sprawozdanie dep. Skene o przedłożeniu rządowem względem poboru podatku od majątku w ostatecznem głosowaniu, i wszyscy członkowie subkomisji z wyjątkiem dep. Wintersteina, który z powodu słabości nie mógł być obecnym, przystali z małemi zmianami na wszystkie motywa sprawozdania dep. Skene, jakoteż na wniosek końcowy opiewający, aby przedłożony przez rząd projekt ustawy względem poboru podatku od majątku został odrzucony.

Dziennik urzędowy peszteński ogłasza najwyższe rozporządzenie, aby królewsko-węgierska główna kasa krajowa nazywała się odtąd „królewsko-węgierską centralną kasą państwa“, a kasa indemnizacyjna „królewsko-węgierską kasą długu państwa.“

Dzienniki północno-niemieckie żywo zajmują się nieporozumieniami, które w Hessen Darmstadtzie wywołały sprawy wojskowe. Ministeryalna „Prov. Corr.“ konstatuje teraz, że w W. księstwie heskiem wykonanie przyjętych na mocy traktatu zobowiązań co do instytucyi wojskowych w obec północno-niemieckiego związku niejednokrotnie napotkało trudności. Przez wysłanie jenerała Bonin do Darmstadt miano na celu zabezpieczyć wykonanie zobowiązań Hesi co do spraw wojskowych. Według „Allg. Ztg.“ spór powstał skutkiem usiłowania ministerstwa, aby obok konwencyi wojskowej z Prusami zabezpieczyć sobie prawa konstytucyjne i samodzielność. Z tego właśnie powodu minister wojny Grolmann nie mógł pogodzić się w zapatrywaniach z księciem Ludwikiem, który jako szef komendy dywizyi starał się o nieograniczone przeprowadzenie konwencyi i obstawał za ścisłym wykonaniem rozkazów nadchodzących z Berlina i Kasselu. Najbliższym skutkiem misyi jenerała Bonina ma być dymisya ministra Grolmanna, który podczas krótkiego swego urzędowania zjednał sobie powszechnie największy szacunek, dalszym zaś, zupełna zmiana w dotychczasowej pozycyi ministerstwa wojny. Komendzie dywizyi ma być zostawiony wpływ stanowczy a też komendę obejmie napowrót książę Ludwik.

Pomimo zapewnień pokoju gloszonych ciągle w Paryżu związek północno-niemiecki uchwalił przyspieszyć zwołanie proponowanej komisji do obrony kraju. Komisya ta już w najbliższych dniach

jęci i przez pola umknął do pobliskiego lasu. Scisnąwszy do dno wytopki w polu Geleja i Hewakowskiego...

aki szkoda wynosi 100 złr., dnia 8. h. m. w Belgwice w pow. dolinińskim karaczni dworca, ogień miał być podłożony; dnia 10. b. m. w Dolinie doch na domu...

(Nieszczęsny wypadek.) Wasył Kulickowski z Sasnowa w pow. zloczowskiem, pracując dn. 4. h. m. w kamieniołomie, zasypany został przez masę kamieni...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ogłoszenie.

„Dyrekcya galicyj. Towarzystwa kredytowego uprasza szanowanych członków wydziałów okręgowych galicyj. Towarzystwa kredytowego, którzy dotąd nie przesyłali zawiadomienia o zawarciu się, aby raczyli uskutecznić to czynność jak najprędzej...”

W Lwowie, dnia 18. kwietnia 1868. Krasicki.

Ostatnia poczta.

Zagrzeb, 18. kwietnia. Dniaś odejchła do Pestu kreszka deputacja regimularna.

Paris, 18. kwietnia. Pogłoska obiegająca na giełdzie, że Cesarz pojedzie do Rennes i będzie tam miał nowe pokojowki, potrzebuje potwierdzenia. „Etatsrad” zaprzecza doniesienie „Patrie”, że minister spraw wewnętrznych rozszedł do prefektów okólnik...

Warszawa, 18. kwietnia. Wydanym został ukaz cesarski polecający lutejszemu towarzystwu kredytowemu terminem emisyi 15.000 złr. obligacyi po 100 rubli i siermiem sprzedaży do października 1869.

Konstantynopol, 18. kwietnia. J. C. M. Arystokrata Rainer, Ferdynand i Ernest, hr. Chambord, księżęta Parmy i Modeny przybyli tu zeszłego czwartku.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. kwietnia. Hotel Gezez: PP. Hr. Dobrzyński Lud, z Brzeżan; Dr. Dykowski Marz, z Rulowa — Marasewski Szcz, z Chawłowa w Pozn. — Sturawski Karol, z Podhorze; Hr. Westmachecki Karol, z Łódki; Hr. Zamiaty Karol, z Rosy.

Hotel europejski: Cielecki Alf, z Perchowa. — Dzwon Lewski Apol, z Kijanowice. Hotel angielski: Kępczyk Syd, z Podhorze; — Polakowski Stan, z Borskowa; — Wyciekowski Karz, z Tarnawy; — Hotel Krakowski: Wilczak Rom, z Bliżowa; — Hotel Kehra: Borowski Fryd, z Potylicz.

Dnia 19. kwietnia. Hotel Gezez: PP. Hr. Choracki Karol, c. k. porucznik, z Tarnopola. — Radzicki Edward, z Dittkowitz. Hotel europejski: Kiewski Al, c. k. kapitan audytor, z Przemysla. — Hr. Słarzyński Bz, z Derewo; — Andrzejowski Ign, z Porzyca; — Domacki Felix, z Hoicz; — Zawadzki Michał, z Hetza. Hotel Łwowski: Metelki Emil, c. k. kapitan, z Strzyna; — Zyka Maur, c. k. podpur., z Krecowa. Hotel angielski: Hr. Horoch Wacł, z Misanowia; — Dr. Teuber Edm, z Zagóra; — Hodelz Wacł, z Brodek.

Wyjechał z Lwowa.

Dnia 19. kwietnia. PP. Kuba Ludw, c. k. radca namiest., do Brodów; — Felczak Wicze, c. k. radca, do Niska; — Czerny Wacł, c. k. podporucznik, do Tarnopola; — Hr. Dziedziński Alf, do Strzyna; — Papara Henr, do Zabolnowiów; — Hr. Seula Hirz, z Jaskowice; — Dr. W. Szeschar Paweł, c. ros. radca pań, do Podole; — Hr. Zamiaty Karol, do Rosy. Dnia 20. kwietnia. PP. Baumgarten Jan, c. k. kapitan, do Przemysla; — Pawłowowski Konst, c. k. pens. roim., do Tarnopola; — Dr. Janowski Otil, adw., do Czernowic; — Hr. Bagorowski Wl, do Hawrylczyk; — Hr. Dembowski Ernst, do Sienadowa; — Kępczyk Syd, do Podhorze; — Tuzycycki Kaz, z Krakowa; — Wilczak Rom, do Brodów.

Sprzeczennia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 18. i 19. kwietnia 1868.

Table with columns: Pora, Barometr w murawie, Ciężkość w powietrzu, Stan powietrza, Kierunek wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7, 8, and 10 day forecasts.

THEATR.

Dziś (przed niem.) „Aachenbrüdel“, komedya w 4 aktach; po raz pierwszy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efecto, Kurs giełdy lwowskiej, Złote austrjackie. Lists various financial items and their values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Kurs giełdy wiedeńskiej, Dnia 16. kwietnia 1868. Lists various financial items and their values.

Table with columns: Metaliki po 5%, 10%, 20%, 40%, 60%, 80%, 100%. Lists various metal rates.

Table with columns: Krajowy koronnych, Obligacje indenn. po 6% za 100 zł. Lists various bond and interest rates.

Table with columns: Banki austro-węg., Banki austro-węg. (continued), Banki austro-węg. (continued). Lists various bank-related rates.

Table with columns: Banki austro-węg. (continued), Banki austro-węg. (continued), Banki austro-węg. (continued). Lists various bank-related rates.

Table with columns: B. Lasy, List kred. dla handlu po 100 zł w. a., Tow. zeg. par. na Dniepie po 100 zł m. k., etc. Lists various exchange and interest rates.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł w. p. n., Berlin za 100 zł, Frankfurt za 100 zł w. a., Hamburg za 100 M. R., Londyn za 100 f. st., Paryż za 100 fr. Lists various international exchange rates.

Table with columns: Dukały ces. men., Dolej pelnej wagi, Korony, Srebra, Dukaty polskie, etc. Lists various gold and silver rates.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 18 kwietnia, 5% Metaliki, 5% przykaz. zastawowa, etc. Lists various telegraphic exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(18) Nro. 107. E d y k t. (1) Nro. 107. C. k. sąd powiatowy w Lisku poje do wiadomości, że Jona Grauer...

(18) 4) madolemlna Leib Bart i Abraham Bart w zastępstwie tychże ojca Murtka Bart w Zaskawiu o zapłatwie kwoty 86 złr. 50 kr. w. a. z p. n. p. 1868...

jej zastępstwa kuratora w osobie p. Herschka Wolfa Dyma. Zaleca się zatem tajze, ażeby albo osobiście na tym terminie stanął, lub potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi do obrony udzielił, albo innego zastępcę ustanowił.

(907) C b i c t. (2)

Pro. 5. Vom f. l. Bezirgsgericht die Biala wird...

1. Als Verkaufspreis wird der gerichtlich erhobene...

2. Jeder Kaufwillige hat alsadium 10% der...

3. Der Erzherr hat den dritten Theil der Kauf...

4. Der Erzherr hat vom Tage seiner Einföhrung...

5. Der Erzherr hat die Kosten der Licitation...

6. Nach vollständiger Erfüllung der Licitations...

7. Sollte der Erzherr die Licitationsbedingung...

8. Für die selbsterbende Realität wird keinerlei...

9. Sollte die Realität an obigen zwei Terminen...

10. Der Schöpfungsdact und Grundbuchausgang...

11. Der Schöpfungsdact und Grundbuchausgang...

12. Der Schöpfungsdact und Grundbuchausgang...

13. Der Schöpfungsdact und Grundbuchausgang...

14. Der Schöpfungsdact und Grundbuchausgang...

15. Der Schöpfungsdact und Grundbuchausgang...

16. Der Schöpfungsdact und Grundbuchausgang...

17. Der Schöpfungsdact und Grundbuchausgang...

ten Einzahlung dieser Kundmachung in die Wiener...

Die Bewerber haben ihre gemäß der Verordnung...

Advocaten und Notare oder bei denselben in...

In öffentlichen Diensten stehende Bewerber aber...

Vom f. l. Oberlandesgerichte. Lemberg, am 1. April 1868.

(912) Kundmachung. (2)

Pro. 21265. Zur Sicherung der Wasserbau...

Untersuchungslustige werden daher aufgefordert...

Auf nicht vorläufigig verfaßte oder nicht...

Vom der f. l. Stadtballer. Lemberg, am 8. April 1868.

Ohwieszeczenie. (2)

Nro. 21265. Dla zabezpieczenia budowli wodnej...

Chechey objęte to przedsięwzięcia wzywa się...

Odnoząc się do tego planu i warunki budowy...

Oferę nie ułożone podług przepisów...

Z e k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 8. kwietnia 1868.

(911) E d y k t. (2)

Nro. 4074. C. k. sęd krajowy Krakowski...

Gdy miejsce pobytu współzawczepnych Maryi i...

Zaleca się zatem niniejszym edyktem współzawczepnym...

Kraków, dnia 24. marca 1868.

(921) W o t z e c i e. (2)

Pro. 12117. Wom f. l. Lemberger Landesgericht...

In Folge dessen wird hienit bestimmt, daß die...

Da der Kaufballerort des beflagten Johann...

Durch dieses Edict wird benachb. der Belange...

Lemberg, am 7. März 1868.

(900) C b i c t. (3)

Pro. 18418. Vom f. l. Lemberger Landes-...

Da der Wohnort des beflagten Hersch Zucker...

Lemberg, am 18. März 1868.

(908) C b i c t. (3)

Pro. 7724. Vom dem f. l. f. l. deleg. Beleg...

Da der Wohnort des Ladislaws Kwiatkowski...

Lemberg, am 5. April 1868.

(893) E d y k t. (3)

L. 4849. C. k. sąd obwodowy Stanislawski...

Wszyscy zatem wierzyciele hipoteczni wzywają...

Wobec powyższego przesyła się do wierzycieli...

Wobec powyższego przesyła się do wierzycieli...

Wobec powyższego przesyła się do wierzycieli...

Stanislaw, dnia 23. marca 1868.

(905)

E d y k t.

Nr. 7006. C. k. sąd obwodowy w Nowym Spetzu w załatwieniu prosby dyrekcy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ponownie rozpisuje przysmowa... (906) Nr. 7007. C. k. sąd obwodowy w Nowym Spetzu...

(3) Izradowych podług ostatniego kursu według urzędowej Gazety Lwowskiej złożyć. Wadym nabwyć według...

(4) Kupiciel jeżeli połowę ceny kupna w którą się wadym wjeżdża, po 30 dniach po prawomocności...

Względem podatku i ciężarów odsyła się kupna mających do tutajszego c. k. urzędu podatkowego...

(3) O powyższej przysmowej publicznej licytacyi zawiadomienia się strony sporne a to: Niehe Schönlöcher, Konrad Bobrowski...

Tarnopol, dnia 23. marca 1868.

(899) P e t i t i o n s - R e c h t s a n f o r d e r u n g

Nr. 114. Von Seite des f. Genie-Directions-Filiale Zalkiew mit dem in zur öffentlichen Kenntnis...

1. Własności wziętych, zni. Stempelnieki von 50 kr., dami z niem u Kaufe dieses Jahres...

2. Własności St. Offere obowiązkowych Reg. 10000 z 10 Uhr Vormittag bei der f. Genie-Direction...

3. Jedem Offerte muß das Bahium von 100 Pf. offer. Wabr. oder eine äquivalente Verpfändigung...

4. Jeder Offere muß die Übernahme sämtlicher Pflichten...

5. Jeder Offere muß die Übernahme sämtlicher Pflichten...

6. Die Differenten werden aufgeföhrt, die P e t i t i o n s - B e d i n g u n g e n und die Offere...

nie auf nachträgliche, erst nach Beginn der Behandlung überreichte Offerte, diese mögen nie immer beiliegen sein, so wie allgemein werden. 3. Offerte, womit die Bedingung...

(901) Nr. 6288. C. k. sąd krajowy jako handlowy czyni niżejsem wadym, że z poloty wiadomości...

(904) Nr. 111. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadomienia unieżym edyktem masę spadkową...

(903) Nr. 3850. C. k. sąd krajowy Krakowski niżejsem wiadomo czyni, iż na żądanie p. Heleny Koszyckiej...

(906) Nr. 3427. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że po bezskutecznym upływie na termin...

(907) Nr. 3427. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że po bezskutecznym upływie na termin...

(906)

E d y k t.

Nr. 3427. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że po bezskutecznym upływie na termin 14. lutego i 17. marca 1868 wyznaczonych...

(940) **Ausbauung.** (1)
 Pro. 20759. Zur Sicherstellung der Confection-
 ausgaben auf den, dem Kaluzer I. I. Bezirksämte
 zugewiesenen Straßen für das Baujahr 1868, über
 auch für die Jahre 1868, 1869 und 1870, wird hie-
 mit die Offertverhandlung mit der Bedingung aus-
 geschrieben, daß der Unternehmer verpflichtet ist, auch
 alle anderen im Verlaufe dieser Leistungsperiode
 vorkommenden, für die Straßeneinfassung aus was
 immer für einer Ursache notwendigen Beschaffen-
 den bemalen Nachfolge gegen jene Biscalpreise auszufüh-
 ren, welche in den beizüglichen Ueberflüssen auf
 Grund der zur Berechnung der Kosten für das Jahr
 1868 schätzten, oder in den Fällen, wo der Preis
 in der betreffenden Preisabelle nicht enthalten sein
 wird, auf Grund der nach den beizüglichen Normen
 ermittelten Socialpreise mit Rücksicht auf die best-
 henden Bestimmungen abzurufen, ausgeschrieben.
 Die für das Baujahr 1868 schätzgestellten
 Bauverföhrnisse sind folgende, und zwar:

Reparatur der Brücke Nr. 15	fl. 188 40
" " " " " " " "	3 8
Auffstellung der Straßengeländer	111 49
	302 97

Auf der Biata-Straj-Suiatynner Straße,
 Węgierskiestadt Kalusz:

Reparatur der Brücke Nr. 9	25 26
des Canals Nr. 10	56 03
der Brücke Nr. 19	378 23
" " " " " " " "	1173 29
Auffstellung der Straßengeländer	83 65
	1716 36

Auf der Bruchowice-Burszlyu-Podhorkier
 Straße, in der Węgierskiestadt Siwka:

Reparatur des Canals Nr. 27	42 29
der Brücke Nr. 20	53 18
" " " " " " " "	41 69
Auffstellung der Straßengeländer	67 47
Wiederherstellung des Vorhofes	26 50
Ueberflüssearbeiten	133 44
	464 37

Zusammen 2383 80

II. Im Bereiche des Bezirksamtes Dolina:
 Auf der Biata-Straj-Suiatynner Straße, in der
 Węgierskiestadt Boleschow:

Reparatur der Brücke Nr. 47	1818 70
" " " " " " " "	18 05
" " " " " " " "	487 02
" " " " " " " "	737 59
Auffstellung der Straßengeländer	247 60
	2976 86

Zusammen 2976 86

Auf der Baunistaw-Rosolauer Straße, in der
 Węgierskiestadt Dolina:

Reparatur der Brücke Nr. 5	111 91
" " " " " " " "	26 11
" " " " " " " "	56 12
Auffstellung von Dammgeländer	168 77
	362 91
	3338 87

Zusammen das angeführte Gesammtsumme 5722 77

III. Auf der Bruchowice-Burszlyu-Podhorkier
 Straße, in der Węgierskiestadt Siwka:

Reparatur der Brückenterrasse	24 98
des Materialschoppes	2 87
der Węgierskiestadt	127 93
	155 45

in öfter. Währung.
 Die Anbote können auf sämtliche der Sicher-
 stellung unterzogene Bauverföhrnisse, oder auch ab-
 gefordert für die einzelnen Strecken gestellt werden.
 Die sonstigen allgemeinen und speziellen, na-
 mentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juli
 1856 §. 23821 allgemein festgesetzten Offertbe-
 dingnisse können bei dem Kaluzer I. I. Bezirksämte
 eingesehen werden.
 Unternehmenslustige werden hienit aufgefor-
 dert, ihre mit 10% des betreffenden Biscalpreises be-
 tragenden Rabium belegten Offerten längstens bis

28. April l. J. bei dem P. I. Bezirksämte in Kalusz
 zu überreichen.
 Nachdrückliche Anbote (so wie nicht conformes
 mögig ausgefertigte oder nicht mit dem lebenden
 Rabium belegte Offerten) finden keine Berücksich-
 tigung.
 Von der P. I. Statthalteri.
 Lemberg, am 11. April 1868.

Obwieszczenie.
 L. 20758. Dla zabezpieczenia robót zachowawczych
 na gościniech przydzielonych do c. k. urzędu powiatowe-
 go w Kaluszu na rok budowniczy 1868, albo też na trzy
 lata 1868, 1869 i 1870 rozpisyje się niniejszym Iste-
 tycy ofertowy, z warunkiem, że przedsiębiorca ob-
 iawiany będzie także wszelkie inne w ciggu tego
 okresu przedsiębiorstwa zdarzające się, do utrzy-
 mania gościnicow z jakiegobądź powodu potrzebne
 naprawy, wykonywać z takim samem zużyciem owo-
 cen fiskalnych, które w odnośnych kosztorysach na
 podstawie oznaczonych do obliczenia kosztów na rok
 1868, lub też w wypadkach, gdyżycy cena w doty-
 czącej tabeli nie była, na podstawie wy-
 wyższej tabeli i zawartą nie była, na podstawie wy-
 kazanych podług przepisanych w tej mierze norm cen
 lokalnych z uwzględnieniem istniejących postanow-
 eni przyznan zostają.

Potrzebne do zabezpieczenia na rok budowniczy
 1868 budowlę są następujące, a mianowicie:
 I. W obrębie Kaluskiego urzędu powiatowego:
 Na gościnie między Rożniatowem i Rosuliną w Kro-
 sienskim nadzorem okręgu drog:

Naprawa mostu Nr. 15	188 40
" " " " " " " "	3 8
Postawienie poręczy przy gościnie	151 49
	302 97

Na gościnie między Biatą, Strajem i Suiatynem
 w Kaluskim nadzorem okręgu drog:

Naprawa mostu Nr. 9	25 26
Naprawa kanału Nr. 10	56 03
" " " " " " " "	378 23
" " " " " " " "	1173 29
Postawienie poręczy przy gościnie	83 65
	1716 36

Na gościnie między Bruchowicami, Burszlynem i Pod-
 horkami w Siweńskim nadzorem okręgu drog.

Naprawa kanału Nr. 27	42 29
Naprawa mostu Nr. 20	53 18
" " " " " " " "	41 69
Postawienie poręczy przy gościnie	67 47
Wylanie smóły ezowia do potrzeby	26 50
Przyrządy przewozowe	133 44
	364 67

Ogółem 2383 80

II. W obrębie Dolinińskiego urzędu powiatowego.
 Na gościnie między Biatą, Strajem i Suiatynem,
 Boleschowskim nadzorem okręgu drog.

Naprawa mostu Nr. 47	1818 70
" " " " " " " "	18 05
" " " " " " " "	487 02
" " " " " " " "	737 59
Postawienie poręczy przy gościnie	247 60
	2976 86

Na gościnie między Rożniatowem i Rosuliną w Dol-
 nińskim nadzorem okręgu drog.

Naprawa mostu Nr. 5	111 91
" " " " " " " "	26 11
" " " " " " " "	56 12
Postawienie poręczy nad tamą	168 77
	362 91

Ogółem 3338 87

Przeło razem wyż wspomniane roboty 5722 77

III. Na gościnie między Bruchowicami, Burszlynem i Pod-
 horkami, w Siweńskim nadzorem okręgu
 drog.

Naprawa budki strażniczej	24 98
" " " " " " " "	2 87
" " " " " " " "	127 93
" " " " " " " "	155 45

wał. austr.
 Oferty mogą być robione albo na wszystkie
 przypadające do zabezpieczenia budowle, albo też
 osobno na pojedyncze przestrzenie.
 Inne, tak ogólne jako też osobne, mianowicie
 tutejszem rozprządzeniem z dnia 13. czerwca 1856
 l. 23821 powszechnie obwieszczone warunki ofertowy,
 można przeglądnąć w c. k. urzędzie powiatowe-
 go w Kaluszu.
 Chęć objąć to przedsiębiorstwo wyzwa się ni-
 niejszym, abeli swoje oferty, opatrzone w wadywa-
 wny sposób 10% dotychczas ceny fiskalnej, wnieść naj-
 dalej po dzień 28. kwietnia r. b. do c. k. urzędu
 powiatowego w Kaluszu.
 Późniejsze oświadczenia, jakoteż oferty niezab-
 rane podług przepisu, lub nieopatrzone w wadywa-
 wane wadywa, nie znajdują uwzględnienia.
 Z c. k. Namieslnictwa.
 Lwów, dnia 11. kwietnia 1868.

(894) **Concord-Anschröbung.** (2)
 Pro. 17461. Bei der P. I. gallicischen Finanz-
 Conces-Direction ist eine Finanz- Secretärstelle mit
 dem Gehalte jährlich 1400 fl. in der VIII. Classen-
 stelle in Anstellung gekommen.
 Gelübde über unter Nachprüfung der mit gelübde
 erfolgte ausgedehnten Nachprüfung, nebst dem Antrag
 nisse über die beständere gebliebenen gebliebenen
 fang und Stenitib bei Beendigung binnen vier
 Wochen bei der P. I. Finanz- Conces-Direction
 Lemberg einbringen.
 Lemberg, am 1. April 1868.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny
 wyduje od dnia 1. listopada 1867

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniozem wypowiedzeniem

4 1/2% " 14 " "

5% " 30 " "

Z dnioem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych
 w obiegu będących

od 3 1/2% procent po 1/2 do sta
 " 1/2 % " " " 1/2 " "

Lwów, dnia 23. października 1867.

Dyrekcya.

C. k. uprzywil. galic. kolej Karola Ludwika.

C. k. uprz. Towarzystwo kolej Lwowsko-Czerniowieckiej.

Obwieszczenie.

Od dnia 15go kwietnia r. b. aż do dalszego rozprządzenia, używane
 naczynia próżne, jako to: **beezki, paki, kozze, hutnie** i t. d., ludzie
 opakowane kamionki i **banie**, oddaję na fracht zwyczajny w obrocie
 krajowym, taryfowane będą na wyżej wzmiankowanych kolejach według pierw-
 szej klasy taryfowej.

Transport zwrotni rzeczonych naczyni frachtem pospieszonym, skoro takowe
 do przewozu przedmiotów jako przesyłki pospieszne uwzględnionych nastę-
 nastąpi — za okazaniem pierwotnego listu spieszno-frachtowego, na mocy któ-
 rego onez w napełnionym stanie były transportowane — według taryf
 klasy taryfowej, trzymając się jak dotąd zasady, że każdy zaczynający się ce-
 tinar słowy, za całkowity cetnar uważany będzie.

**Zależacnie przepisanych dotąd okazów zwrotnych (Re-
 tourscheine) niniejszem się znosi.**
 Wiedeń, dnia 31. marca 1868.